
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

21510 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Jurídicos O.A. Objeto: Servicio de soporte técnico de sistemas
y comunicaciones, y atención a usuarios. Expediente: 2024/CT013TC.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.

1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.

1.4) Localidad: Madrid.

1.5) Provincia: Madrid.

1.6) Código postal: 28071.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300.

1.9) Teléfono: 914551690.

1.10) Fax: 915431870.

1.11) Correo electrónico: contratacion@cej-mjusticia.es

1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.

2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  72590000  (Servicios  profesionales  relacionados  con  la
informática)  y  72610000  (Servicios  de  apoyo  informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  soporte  técnico  de  sistemas y
comunicaciones,  y  atención  a  usuarios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 40%).

9.2) Requisitos técnicos del equipo de trabajo (Ponderación: 35%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3)  Plan  de  aseguramiento  de  la  calidad  y  mejora  continua  del
servicio(Ponderación:  10%).

9.4) Prestación del servicio (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Everti Systems S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B45874443.

12.3) Dirección: Calle Máximino López 61.

12.4) Localidad: Valmojado.

12.6) Código postal: 45940.

12.7) País: España.

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 75.300,00 euros.

13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 75.300,00 euros.

13.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.160,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

16.1.2) Dirección: Juan del Rosal, 2.

16.1.3) Localidad: Madrid.

16.1.4) Provincia: Madrid.

16.1.5) Código postal: 28071.

16.1.6) País: España.

16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cej-mjusticia.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 18:59 horas del 25 de
marzo de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

16.4.2) Dirección: Juan del Rosal, 2.

16.4.3) Localidad: Madrid.

16.4.5) Código postal: 28071.

16.4.6) País: España.

16.4.9) Correo electrónico: contratacion@cej-mjusticia.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2024-001334342.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE
(13dediciembre  de  2024).

17.2)  ID:  767146-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE
(16dediciembre  de  2024).

17.3)  ID:  2024-001342000.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE
(16dediciembre  de  2024).

17.4)  ID:  773693-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE
(17dediciembre  de  2024).

17.5)  ID:  2024-001349815.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE
(17dediciembre  de  2024).

17.6)  ID:  2024-001342000.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE
(28dediciembre  de  2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril de 2025.

Madrid,  5 de junio de 2025.-  La Directora General  del  Centro de Estudios
Jurídicos,  O.A, Laura Cambero Valencia.

ID: A250027068-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-09T15:06:04+0200




